[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 048/2017
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Vera Lúcia da Silva
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
- Que seja colocado Placa indicativa na Igreja Santa Terezinha, próximo ao Obelisco.

JUSTIFICATIVA:

O pedido se justifica, uma vez que não existe nenhuma placa sinalizando a mesma, e os turistas e peregrinos que por aqui passam, principalmente os do Caminho da Fé, não tem conhecimento da Igreja de Santa Terezinha.

 Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 25 de abril de 2017.
Respeitosamente,
_______________________________

Ver. Vera Lúcia da Silva
                           Vereadora

1